cos et personas, prelalos, amplioris dono gracie |3revenire, volumus,

et eadem auctorilatc, piesenciuni tenore, decernimus eoruiudtMn

magislri, pauperuni, cappellanoruni, clericoruni, et personarum iii

eadeni domo pro tempore degcntiuni, et prefate domus jurisdictio-

nem, punicionem , correctionem , et cxpedicionem, prout casuuni el

temporum nécessitas poslulabit, ad dileclum lilium, Eleemosinariuni

Régis Francorum illustris, pro tempore existentis, etiam pro tempore

existcnlcni, dummodo sit in aliquo sacroruni ordinum constitutus,

alioquin ad primuni cappelianum cappelle predicte, imperpetuiini

pertinere, constitucionibus apostolicis predictis, necnon statulis et

consuetudinibus prefate domus, sive hospitalis, et aliis iii conlrariuin

disponentibus, nonobstanlibus quibuscumque. Nidli ergo omnino

hominum licet hanc paginam noslre exemptionis, liberationis, decla-

rationis, voluntatis, et constitucionis, infringere, vel ci ausu teme-

rario contraire. Si quis autem boc attemptare presumpserit , indigna-

tionem omnipotentis Dei , et beatorum Pétri ctPauli, apostoloruni

ejus, se npverit incursurum.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, vi idus novembris, pontili-

catus nostri anno secundo.

(Arcli.de l'hospice impérial des Quime-Vingis, Privilèges, liasse 6, cote 8.)

Le même jour, Jean XXIII charge les abbés de Sainte-Geneviève et de Saint-

Germain-des-Prés, et le trésorier de la Sainte-Chapelle de veiller à l'exécution

de cette bulle.

(Ibid. cole g.)

35
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CCXCIIl.

EUGÈXE IV.— CHARLES Vn.

BILLE CONFIRMANT TOLS LES PRIVILEGES ACCORDES PAR LE SAINT-SIEGE

À LA COIRONNE DE FRANCE.

(3i mars liSi.)

Eugenius, episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo

filio, Karolo, Régi Francorum illustri, salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Cum a iiobis petitur qiiod justum est et honestum, tara vigor

equitatis qxiam ordo exigit rationis, ut per solicitudlnem officii nostri

ad debitum perducalur effectum.

Eapi'opter, carissime in Christo tiii, juslis tuis supplicationibus

grato concurrentes assensu, omnia privilégia, necnon indulgentias a

predecessoribus nostris, Romanis Pontificibus, progenitoribus tuis,

tibi et regno tuo Francie rite concessa, sicuti eis juste et pacifice ad

presens uteris, tibi, et perte, dicto regno, auctoritate apostolica,

confirniamus , et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo

oninino hominum liceat hanc paginani nostre conlirmationis et comu-

nitionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attemptare presumpserit , indignationem omnipotentis Dei, et

beatoiiim Pétri et Pauh , aposlolonun ejus, se uoverit incursiu-ura.

DatumRome, apud Sanctuin Petruin, anno incarnationis dominice

millesimo quadringentesimo tricesimo secundo, ii kalendas aprilis.

pontificatus nostri anno secundo.

(.\rch. de l'Empire , J. 940.)
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CCXÇIV

SIXTE IV.— LOUIS XI.

BULLE PERMETTANT AU ROI DE FRANCE DE FAIRE CÉLÉBRER LA MESSE, APRES

MIDI, PAR SES CHAPELAINS OL PAR TOLT AUTRE PRÊTRE.

(lo août 1/172.)

Sixtus, episcopus, servus servoriim Dei, carissimo in Christo filio,

Ludovico, Francorum Régi iilusfri, salutein et apostolicam benedic-

tionem.

Re"-ia tua Majestas semper nobis, et Apostolice Sedi, devotissima,

digne meretur ut nos, et ipsam Sedem, inveniat in gratiarum exhibi-

tione benignos ac etiam libérales.

Hinc estquodnos, tuls devotis supplicatiouibus inclinati, tibi, ut

missam, et alia divina officia, in tua, ac tuorum familiarium et alio-

rum tuam curiam sequentium, presentia, post meridiem, in loco ad

hoctamen decenti et bonesto, etiam tenipore interdicenti , per tuos

capellanosautaliospresbiteros supervenientes, celebrari facere, libère

ac licite valeas, auctoritate apostolica, tenore presentiuni, de speciaU

gratia, indulgemus; non obstantibus constitutionibus et ordinatio-

nibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscunque. NuUi ergo om-

nino hominum bceat banc paginam nostre concessionis infringere,

vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare pre-

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Pétri et

Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Rome, apud Sanctum Petrimi, anno incarnationis domi-

nice millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo, iv idus au-

gusti, pontificatus nostri anno primo.

(Bibl. impériale, Suppl' Fr. n° 178'.)

35.

>76 PRIVILEGES

CGJCV.

LÉON X.— LOUIS XU.

BREF PERMETTANT AU CONFESSEUR DU ROI DE FRANCE DE DONNER À CE

PRINCE QUATRE FOIS PAR AN, AVCTOBITATE APOSTOLICA , L'ABSOLUTION

ET L'INDULGENCE PLÉNIÈRE DE TOUTES SES FAUTES , ET DE LE DISPENSER

DE L'ABSTINENCE; DE PERMETTRE À TOUS AUTRES PRÊTRES DE CONFESSER

TOUTES LES PERSONNES DE LA MAISON DU ROI, ET DE LEUR DONNER LA

COMMUNION PASCALE.

(20 mai iSid')

Léo Papa X.

Charissime in Christo lili iioster, salutem et apostolicam benedic-

tioneni.

Ut ceterorum Christi fidelium animarum salutem libenter procu-

ramus, ita imprimis anime Majestatis tue, quam peculiariter diligi-